



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 7 декабря 2015 года № 609-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 639-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  
обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
  - в позиции «Цель государственной программы» слова «от ведения и вследствие ведения военных действий» заменить словами «при военных конфликтах и вследствие этих конфликтов»;
  - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»: в части первой:
    - в абзаце первом цифры «7854305,6» заменить цифрами «7708518,2»;
    - в абзаце третьем цифры «521900,6» заменить цифрами «460615,2»;
    - в абзаце четвертом цифры «511439,3» заменить цифрами «427610,1»;
    - в абзаце шестом цифры «2951502,9» заменить цифрами «2950830,1»;
    - в абзаце десятом цифры «5956696,1» заменить цифрами «5898168,7»;
    - в абзаце двенадцатом цифры «174282,7» заменить цифрами «112997,3»;
    - в абзаце тринадцатом цифры «224134,6» заменить цифрами «227565,4»;
    - в абзаце пятнадцатом цифры «2798162,8» заменить цифрами «2797490,0»;
    - в абзаце восемнадцатом цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;
    - в абзаце девятнадцатом цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;
    - в части второй цифры «5891582,6» заменить цифрами «5845124,5»;
    - в части третьей цифры «1962723,0» заменить цифрами «1863393,7».
  2. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
    - в части третьей:
      - в абзаце первом цифры «7854305,6» заменить цифрами «7708518,2»;
      - в абзаце третьем цифры «521900,6» заменить цифрами «460615,2»;
      - в абзаце четвертом цифры «511439,3» заменить цифрами «427610,1»;
      - в абзаце шестом цифры «2951502,9» заменить цифрами «2950830,1»;
      - в абзаце десятом цифры «5956696,1» заменить цифрами «5898168,7»;
      - в абзаце двенадцатом цифры «174282,7» заменить цифрами «112997,3»;
      - в абзаце тринадцатом цифры «224134,6» заменить цифрами «227565,4»;
      - в абзаце пятнадцатом цифры «2798162,8» заменить цифрами «2797490,0»;
      - в абзаце восемнадцатом цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;
      - в абзаце девятнадцатом цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;
      - в части четвертой цифры «5891582,6» заменить цифрами «5845124,5»;
      - в части пятой цифры «1962723,0» заменить цифрами «1863393,7».
    3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5891582,6» заменить цифрами «5845124,5»;

в абзаце третьем цифры «306104,0» заменить цифрами «248593,2»;

в абзаце четвертом цифры «203012,1» заменить цифрами «214737,6»;

в абзаце шестом цифры «2453384,9» заменить цифрами «2452712,1»;

в абзаце десятом цифры «5287795,7» заменить цифрами «5241337,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «146241,0» заменить цифрами «88730,2»;

в абзаце тринадцатом цифры «190630,9» заменить цифрами «202356,4»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2440937,7» заменить цифрами «2440264,9»;

в разделе 6 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:

в части тридцать первой слова «ОГОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Саратовской области» заменить словами «ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области»;

в части тридцать второй слова «ОГОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Саратовской области» заменить словами «ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области»;

в разделе 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в части второй цифры «5891582,6», «5287795,7» заменить соответственно цифрами «5845124,5», «5241337,6»;

в таблице части третьей:

в строке «2015» цифры «146241,0», «306104,0» заменить соответственно цифрами «88730,2», «248593,2»;

в строке «2016» цифры «190630,9», «203012,1» заменить соответственно цифрами «202356,4», «214737,6»;

в строке «2018» цифры «2440937,7», «2453384,9» заменить соответственно цифрами «2440264,9», «2452712,1»;

в строке «Итого:» цифры «5287795,7», «5891582,6» заменить соответственно цифрами «5241337,6», «5845124,5»;

в подпрограмме 2 «Пожарная безопасность»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1962723,0» заменить цифрами «1863393,7»;

в абзаце третьем цифры «215796,6» заменить цифрами «212022,0»;

в абзаце четвертом цифры «308427,2» заменить цифрами «212872,5»;

в абзаце десятом цифры «668900,4» заменить цифрами «656831,1»;

в абзаце двенадцатом цифры «28041,7» заменить цифрами «24267,1»;

в абзаце тринадцатом цифры «33503,7» заменить цифрами «25209,0»;

в абзаце восемнадцатом цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;

в абзаце девятнадцатом цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;

в разделе 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в части второй цифры «1962723,0», «668900,4», «87260,0» заменить соответственно цифрами «1863393,7», «656831,1», «0,0»;

в таблице части третьей:

в строке «2015» цифры «28041,7», «215796,6» заменить соответственно цифрами «24267,1», «212022,0»;

в строке «2016» цифры «33503,7», «87260,0», «308427,2» заменить соответственно цифрами «25209,0», «0,0», «212872,5»;

в строке «Итого:» цифры «668900,4», «87260,0», «1962723,0» заменить соответственно цифрами «656831,1», «0,0», «1863393,7».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе:

графу вторую строки первой изложить в следующей редакции:

«Наименование показателя».

5. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

графу вторую строки первой изложить в следующей редакции:

«Номер и наименование основного мероприятия, наименование ведомственной целевой программы»;

в графе второй пункта 9 слова «ОГОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Саратовской области» заменить словами «ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области»;

в графе третьей пункта 9 слова «ОГОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Саратовской области» заменить словами «ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области»;

в графе шестой пункта 9 слова «Учебно-методического центра по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Саратовской области» заменить словами «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

в строке первой:

графу первую изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия»;

графу четвертую изложить в следующей редакции:

«Объемы финансового обеспечения – всего, тыс. рублей»;

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности до 2020 года»:

в строке «всего»:

- в графе 4 цифры «7854305,6» заменить цифрами «7708518,2»;
- в графе 6 цифры «521900,6» заменить цифрами «460615,2»;
- в графе 7 цифры «511439,3» заменить цифрами «427610,1»;
- в графе 9 цифры «2951502,9» заменить цифрами «2950830,1»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «5956696,1» заменить цифрами «5898168,7»;
- в графе 6 цифры «174282,7» заменить цифрами «112997,3»;
- в графе 7 цифры «224134,6» заменить цифрами «227565,4»;
- в графе 9 цифры «2798162,8» заменить цифрами «2797490,0»;
- в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:
- в графе 4 цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;
- в графе 7 цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;
- в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «4713890,8» заменить цифрами «4713146,0»;
- в графе 6 цифры «2753,2» заменить цифрами «2681,2»;
- в графе 9 цифры «2506345,6» заменить цифрами «2505672,8»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «4713890,8» заменить цифрами «4713146,0»;
- в графе 6 цифры «2753,2» заменить цифрами «2681,2»;
- в графе 9 цифры «2506345,6» заменить цифрами «2505672,8»;
- в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «677099,5» заменить цифрами «631386,2»;
- в графе 6 цифры «142987,8» заменить цифрами «85549,0»;
- в графе 7 цифры «187240,0» заменить цифрами «198965,5»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «677099,5» заменить цифрами «631386,2»;
- в графе 6 цифры «142987,8» заменить цифрами «85549,0»;
- в графе 7 цифры «187240,0» заменить цифрами «198965,5»;
- в позиции «министерство социального развития области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «170644,5» заменить цифрами «164655,2»;
- в графе 6 цифры «23326,6» заменить цифрами «20632,0»;
- в графе 7 цифры «24288,6» заменить цифрами «20993,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «170644,5» заменить цифрами «164655,2»;
- в графе 6 цифры «23326,6» заменить цифрами «20632,0»;
- в графе 7 цифры «24288,6» заменить цифрами «20993,9»;
- в позиции «министерство культуры области»:
- в строке «всего»:
- в графе 4 цифры «31581,0» заменить цифрами «31001,0»;
- в графе 6 цифры «4215,1» заменить цифрами «3635,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «31581,0» заменить цифрами «31001,0»;

в графе 6 цифры «4215,1» заменить цифрами «3635,1»;

в позиции «комитет капитального строительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «315714,4» заменить цифрами «222954,4»;

в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «92260,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «228454,4» заменить цифрами «222954,4»;

в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5891582,6» заменить цифрами «5845124,5»;

в графе 6 цифры «306104,0» заменить цифрами «248593,2»;

в графе 7 цифры «203012,1» заменить цифрами «214737,6»;

в графе 9 цифры «2453384,9» заменить цифрами «2452712,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5287795,7» заменить цифрами «5241337,6»;

в графе 6 цифры «146241,0» заменить цифрами «88730,2»;

в графе 7 цифры «190630,9» заменить цифрами «202356,4»;

в графе 9 цифры «2440937,7» заменить цифрами «2440264,9»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4604883,1» заменить цифрами «4604138,3»;

в графе 6 цифры «2753,2» заменить цифрами «2681,2»;

в графе 9 цифры «2439792,8» заменить цифрами «2439120,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4604883,1» заменить цифрами «4604138,3»;

в графе 6 цифры «2753,2» заменить цифрами «2681,2»;

в графе 9 цифры «2439792,8» заменить цифрами «2439120,0»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «677099,5» заменить цифрами «631386,2»;

в графе 6 цифры «142987,8» заменить цифрами «85549,0»;

в графе 7 цифры «187240,0» заменить цифрами «198965,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «677099,5» заменить цифрами «631386,2»;

в графе 6 цифры «142987,8» заменить цифрами «85549,0»;

в графе 7 цифры «187240,0» заменить цифрами «198965,5»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Реконструкция региональной системы оповещения населения Саратовской области о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на основе применения современных технологий и оборудования, и мероприятия, связанные с ее реализацией и эксплуатационно-техническим обслуживанием действующей региональной системы оповещения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «252849,2» заменить цифрами «252104,4»;

в графе 6 цифры «2753,2» заменить цифрами «2008,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «252849,2» заменить цифрами «252104,4»;

в графе 6 цифры «2753,2» заменить цифрами «2008,4»;

в позиции «Основное мероприятие 1.7 «Размещение и содержание имущества гражданской обороны, создание резервов материально-технических и финансовых средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны и ликвидации ЧС природного и техногенного характера»:

в строке «всего»:

в графе 6 цифры «4113,2» заменить цифрами «4786,0»;

в графе 9 цифры «2127967,2» заменить цифрами «2127294,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «672,8»;

в графе 9 цифры «2124148,0» заменить цифрами «2123475,2»;

в позиции «управление обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства области, ОГУ «Центр управления в кризисных ситуациях Саратовской области» (по согласованию):

в строке «всего»:

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «672,8»;

в графе 9 цифры «2123503,1» заменить цифрами «2122830,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «672,8»;

в графе 9 цифры «2123503,1» заменить цифрами «2122830,3»;

в позиции «Основное мероприятие 1.9 «Развитие учебно-материальной базы ОГОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Саратовской области»:

в графе 1 слова «ОГОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Саратовской области» заменить словами «ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области»;

в графе 2 слова «ОГОУ ДПО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Саратовской области» заменить словами «ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области»;

в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Осуществление технической эксплуатации и текущего ремонта сооружений инженерной защиты области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «224706,0» заменить цифрами «236431,5»;  
 в графе 6 цифры «51830,0» заменить цифрами «51830,0»;  
 в графе 7 цифры «51850,0» заменить цифрами «63575,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «185876,0» заменить цифрами «197601,5»;  
 в графе 7 цифры «46240,0» заменить цифрами «57965,5»;  
 в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всево»:  
 в графе 4 цифры «185876,0» заменить цифрами «197601,5»;  
 в графе 7 цифры «46240,0» заменить цифрами «57965,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «185876,0» заменить цифрами «197601,5»;  
 в графе 7 цифры «46240,0» заменить цифрами «57965,5»;  
 в позиции «Основное мероприятие 1.13 «Предупреждение чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования объектов жизнеобеспечения при предоставлении услуг населению по тепло-, водоснабжению, водоотведению»:

в строке «всево»:  
 в графе 4 цифры «491608,5» заменить цифрами «434169,7»;  
 в графе 6 цифры «96802,8» заменить цифрами «39364,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «491223,5» заменить цифрами «433784,7»;  
 в графе 6 цифры «96747,8» заменить цифрами «39309,0»;  
 в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всево»:  
 в графе 4 цифры «491223,5» заменить цифрами «433784,7»;  
 в графе 6 цифры «96747,8» заменить цифрами «39309,0»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «491223,5» заменить цифрами «433784,7»;  
 в графе 6 цифры «96747,8» заменить цифрами «39309,0»;  
 в позиции «Подпрограмма 2 «Пожарная безопасность»:  
 в строке «всево»:  
 в графе 4 цифры «1962723,0» заменить цифрами «1863393,7»;  
 в графе 6 цифры «215796,6» заменить цифрами «212022,0»;  
 в графе 7 цифры «308427,2» заменить цифрами «212872,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «668900,4» заменить цифрами «656831,1»;  
 в графе 6 цифры «28041,7» заменить цифрами «24267,1»;  
 в графе 7 цифры «33503,7» заменить цифрами «25209,0»;  
 в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
 в графе 4 цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в графе 7 цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;  
 в позиции «министерство социального развития области»:



в строке «всего»:

в графе 4 цифры «170644,5» заменить цифрами «164655,2»;

в графе 6 цифры «23326,6» заменить цифрами «20632,0»;

в графе 7 цифры «24288,6» заменить цифрами «20993,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «170644,5» заменить цифрами «164655,2»;

в графе 6 цифры «23326,6» заменить цифрами «20632,0»;

в графе 7 цифры «24288,6» заменить цифрами «20993,9»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «31581,0» заменить цифрами «31001,0»;

в графе 6 цифры «4215,1» заменить цифрами «3635,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «31581,0» заменить цифрами «31001,0»;

в графе 6 цифры «4215,1» заменить цифрами «3635,1»;

в позиции «комитет капитального строительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «315714,4» заменить цифрами «222954,4»;

в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «92260,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «228454,4» заменить цифрами «222954,4»;

в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Строительство пожарного депо

в п.Юбилейный г.Саратова»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «307014,4» заменить цифрами «219754,4»;

в графе 7 цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «87260,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.2 «Строительство пожарного депо

в с.Шевыревка Саратовского района»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «8700,0» заменить цифрами «3200,0»;

в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «8700,0» заменить цифрами «3200,0»;

в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Обеспечение пожарной безопасности объектов социальной сферы с массовым пребыванием людей»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «331438,3» заменить цифрами «324869,0»;

в графе 6 цифры «27541,7» заменить цифрами «24267,1»;

в графе 7 цифры «24288,6» заменить цифрами «25209,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «331438,3» заменить цифрами «324869,0»;

в графе 6 цифры «27541,7» заменить цифрами «24267,1»;

в графе 7 цифры «24288,6» заменить цифрами «25209,0»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «170644,5» заменить цифрами «164655,2»;

в графе 6 цифры «23326,6» заменить цифрами «20632,0»;

в графе 7 цифры «24288,6» заменить цифрами «20993,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «170644,5» заменить цифрами «164655,2»;

в графе 6 цифры «23326,6» заменить цифрами «20632,0»;

в графе 7 цифры «24288,6» заменить цифрами «20993,9»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «31581,0» заменить цифрами «31001,0»;

в графе 6 цифры «4215,1» заменить цифрами «3635,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «31581,0» заменить цифрами «31001,0»;

в графе 6 цифры «4215,1» заменить цифрами «3635,1».

---